Приложение № 1

                 к Административному регламенту

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в

муниципальной собственности, либо земель или земельного участка, государственная

собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и

установления сервитута, публичного сервитута

Главе города Димитровграда

_________________________________________________

от_______________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________
(для юридических лиц - полное наименование, организационно-

правовая форма, сведения о государственной регистрации

(ОГРН),ИНН; для физических лиц - фамилия, имя, отчество

(последнее - при наличии), реквизиты документа, удостоверяющего

личность (далее – заявитель)

Почтовый адрес заявителя(ей):______________________

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________
(местонахождение юридического лица)

Электронная почта заявителя(ей):____________________

Телефон заявителя_________________________________

Прошу выдать разрешение на использование земель или земельного участка,

находящихся в муниципальной собственности, либо земель или земельного участка,

государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных

участков и установления сервитута, публичного сервитута на

срок______________________________.

    1. Сведения о земельном участке:

    1.1. Кадастровый номер земельного участка:_____________________________________.

    1.2. Информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников,

расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из

состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания,

телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель

обороны, безопасности и земель иного специального назначения, в отношении которых

подано заявление, - в случае такой необходимости _________________________________

    1.3. Цель использования земельного участка:

А) в целях проведения инженерных изысканий либо капитального или текущего

ремонта линейного объекта;

Б) в целях строительства временных или вспомогательных сооружений (включая

ограждения, бытовки, навесы), складирования строительных и иных материалов, техники

для обеспечения строительства, реконструкции линейных объектов федерального,

регионального или местного значения на срок их строительства, реконструкции;

В) в целях осуществления геологического изучения недр;

Г) объекты, предполагаемые к размещению:

- подземные линейные сооружения, а также их наземные части и сооружения,

технологически необходимые для их использования, для размещения которых не

требуется разрешения на строительство;

- водопроводы и водоводы всех видов, для размещения которых не требуется

разрешения на строительство;

- линейные сооружения канализации (в том числе ливневой) и водоотведения, для

размещения которых не требуется разрешения на строительство;

- элементы благоустройства территории, в том числе малые архитектурные формы, за

исключением некапитальных нестационарных строений и сооружений, рекламных

конструкций, применяемых как составные части благоустройства территории;

- пандусы и другие приспособления, обеспечивающие передвижение маломобильных

групп населения, за исключением пандусов и оборудования, относящихся к

конструктивным элементам зданий, сооружений;

- линии электропередачи классом напряжения до 35кВ, а также связанные с ними

трансформаторные подстанции, распределительные пункты и иное предназначенное для

осуществления передачи электрической энергии оборудование, для размещения которых

не требуется разрешения на строительство;

- нефтепроводы и нефтепродуктопроводы диаметром DN 300 и менее, газопроводы

и иные трубопроводы давлением до 1,2 Мпа, для размещения которых не требуется

разрешения на строительство;

- тепловые сети всех видов, включая сети горячего водоснабжения, для размещения

которых не требуется разрешения на строительство;

- геодезические, межевые, предупреждающие и иные знаки, включая

информационные табло (стелы) и флагштоки;

- защитные сооружения, для размещения которых не требуется разрешения на

строительство;

- объекты, предназначенные для обеспечения пользования недрами, для размещения

которых не требуется разрешения на строительство;

- линии связи, линейно-кабельные сооружения связи и иные сооружения связи, для

размещения которых не требуется разрешения на строительство;

- проезды, в том числе вдольтрассовые, и подъездные дороги, для размещения

которых не требуется разрешения на строительство;

- пожарные водоемы и места сосредоточения средств пожаротушения;

- пруды-испарители;

- отдельно стоящие ветроэнергетические установки и солнечные батареи, для

размещения которых не требуется разрешения на строительство;

- пункты охраны правопорядка и стационарные посты дорожно-патрульной службы,

для размещения которых не требуется разрешения на строительство;

- пункты весового контроля автомобилей, для размещения которых не требуется

разрешения на строительство;

- ограждающие устройства (ворота, калитки, шлагбаумы, в том числе

автоматические, и декоративные ограждения (заборы), размещаемые на дворовых

территориях многоквартирных жилых домов;

- нестационарные объекты для организации обслуживания зон отдыха населения, в

том числе на пляжных территориях в прибрежных защитных полосах водных объектов

(теневые навесы, аэрарии, солярии, кабинки для переодевания, душевые кабинки,

временные павильоны и киоски, туалеты, питьевые фонтанчики и другое оборудование, в

том числе для санитарной очистки территории, пункты проката инвентаря, медицинские

пункты первой помощи, площадки или поляны для пикников, танцевальные, спортивные

и детские игровые площадки и городки), для размещения которых не требуется

разрешения на строительство;

- лодочные станции, для размещения которых не требуется разрешения на

строительство;

-объекты, предназначенные для обеспечения безопасности людей на водных

объектах, сооружения водно-спасательных станций и постов в береговой и прибрежной

защитных полосах водных объектов, для размещения которых не требуется разрешения

на строительство;

- пункты приема вторичного сырья, для размещения которых не требуется

разрешения на строительство;

- передвижные цирки, передвижные зоопарки и передвижные луна-парки;

- сезонные аттракционы;

- пункты проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного

инвентаря, для размещения которых не требуется разрешения на строительство, а также

велопарковки;

- спортивные и детские площадки;

- площадки для дрессировки собак, площадки для выгула собак, а также голубятни;

- платежные терминалы для оплаты услуг и штрафов;

- общественные туалеты нестационарного типа;

- зарядные станции (терминалы) для электротранспорта.

Приложение:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

В соответствии с требованиями части 3 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», части 4 статьи 9 Федерального

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

Я ___________________________________________________________________________

(ФИО (последнее - при наличии))

проживающая (ий) по адресу ___________________________________________________

____________________________________________________________________________

паспорт _______________________ выдан ________________________________________

_____________________________________________________________________________
(когда и кем выдан)

подтверждаю свое согласие _____________________________________________________
(далее - Оператор) на обработку моих персональных данных в целях предоставления муниципальной услуги

_________________________________________________________________________________________.
                                                                (наименование муниципальной услуги)

(далее – муниципальная услуга).

К персональным данным на обработку которых дается мое согласие, относятся:

- фамилия, имя, отчество;

- паспортные данные (серия, номер, когда и кем выдан);

- дата и место рождения;

- адрес по месту регистрации и по месту проживания;

- сведения, содержащие информацию о номере домашнего телефона, мобильного телефона, личной

электронной почте.

Подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу для

получения документов

и информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги,

в организациях, участвующих в предоставлении муниципальной услуги), обезличивание, блокирование,

уничтожение персональных данных, а также иных действий, необходимых для обработки персональных

данных в рамках предоставления муниципальной услуги

в соответствии с законодательством Российской Федерации), в том числе

в автоматизированном режиме в целях предоставления муниципальной услуги.

Я подтверждаю, что мне известно о праве отозвать свое согласие посредством составления

соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Оператора. В случае

моего отзыва согласия на обработку персональных данных Оператор вправе продолжить обработку

персональных данных без моего согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6,

части 2 статьи 10

и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных».

Согласие действует _________________________________________________
                   (срок действия)

О готовности результата и (или) приглашении для получения результата прошу уведомить

меня посредством:

 телефонного звонка (по номеру, указанному в заявлении),

 посредством почтовой связи.

Результат предоставления муниципальной услуги желаю получить (нужное подчеркнуть):

 в администрации муниципального образования ______________,

 посредством почтовой связи,

 через многофункциональный центр.

Заявитель:

______________________________________________________________________
       (ФИО (последнее – при наличии), должность представителя юридического лица) (подпись)

 ФИО(последнее - при наличии). физического лица, индивидуального предпринимателя)

«___»___________ 20__ г.                                           М.П. (при наличии)